''̂ {UaMcía oJm^úüca de

PROJETO nP Zé=7' o ió-iSo2.^~eN.

DATA DA FNTRADA-^y ^A5r?S70

AUTOR-

Leitura ém Plenário na

Sessão Ordinária de

ASSUNTO: e> >^vgr.e ^-\í=<r.Lrr/^ /yç' M,íq^

^ r^F^77=<^j^T)^ ^Atoy^j^rA ^ Ou<^T^c> ^ <2;^it,^^Ay7•A4-

<S sV-.-s-v^A/^?- ^ Lir'p^ c'i^//'M-klT)

APROVADO EM: IS.iü9UD'̂ .'̂ .o?'f^^~UAAãj ^yirí^-xmijícrvütjiir.^ , (^n/^l/rY^Àv4,r^rJl

REJEITADO EM:

ARQUIVADO EM:

RETIRADO EM:

OBS: rvu?^/A. .ní/>c^ ÂinmfíT^ ^fih J. Q7/Y9<^-f^ yyçx^

MOD. 02427 - GRÁFICA GRAFAR

prefeitura da estância
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO DE SÃO PAULO

Sm e Sou/to.

MENSAGEM N.° 45/2023
De 29 de agosto de 2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Envio à apreciação de Vossa Excelência e dessa Nobre

Câmara Municipal, o incluso projeto de lei que autoriza o Poder Executivo a abrir crédito
adicional especial no valor de R$ 794.250,61 (setecentos e noventa equatro mil, duzentos e
cinqüenta reais e sessenta e um centavo). g

Trata-se abertura de crédito que viabilizará a utilização de

recursos recebidos do Governo Federal em virtude da Lei Complementar 195/2022 - Lei Paulo
Gustavo.

Referido recurso será destinado à classe artística para

execução de projetos culturais no Município de São Roque, visando mitigar os efeitos
econômicos esociais ocasionados pela pandemia da Covid-19 aos profissionais dessa área.

Ao ensejo, reitero à Vossa Excelência e demais membros

dessa Augusta Casa meus protestos de elevado apreço edistinta consideração, requerendo
para este projeto de lei os benefícios da tramitação sob regime de urgência, nos termos do
art. 191, inciso II e art. 195, do Regimento Interno dessa Augusta Casa de Leis.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
PREFEITO

Ao Excelentíssimo Senhor
Rafael Tanzl de Araújo
DD. Presidente da Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque/SP

UJ O
Q 5
CO d)

CC o)

X w
CL

< ç
CO 4=

o §

ii
O CO

T- cO

O <0
o. .9
o ^
"2 9><5 >

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7P0EAH336G71A3P8
		2023-09-26T19:31:19-0300

		2023-09-26T19:31:19-0300

		2023-09-26T19:31:19-0300

		2023-09-26T19:31:19-0300

		2023-09-26T19:31:19-0300

		2023-09-26T19:31:19-0300

		2023-09-26T19:31:19-0300

		2023-09-26T19:31:19-0300

		2023-09-26T19:31:19-0300

		2023-09-26T19:31:19-0300

		2023-09-26T19:31:19-0300

		2023-09-26T19:31:19-0300

		2023-09-26T19:31:19-0300

		2023-09-26T19:31:19-0300

		2023-09-26T19:31:19-0300

		2023-09-26T19:31:19-0300

		2023-09-26T19:31:19-0300

		2023-09-26T19:31:19-0300

		2023-09-26T19:31:19-0300

		2023-09-26T19:31:19-0300

		2023-09-26T19:31:19-0300

		2023-09-26T19:31:19-0300

		2023-09-26T19:31:19-0300

		2023-09-26T19:31:19-0300

		2023-09-26T19:31:19-0300

		2023-09-26T19:31:19-0300

		2023-09-26T19:31:19-0300